aos Poderes do município de Manaus, seus fundos, órgãos e entidades 
da Administração Pública Municipal Direta e Indireta, inclusive fundações 
instituídas e mantidas pelo Poder Público. 

Art. 2° A receita orçamentária total estimada nos 
orçamentos fiscal e da seguridade social é R$ 3.004.535.000,00 (três 
bilhões, quatro milhões, quinhentos e trinta e cinco mil reais), conforme 
os quadros I e IV, anexos integrantes desta Lei, sendo especificada por 
categoria econômica e origem. 

Art. 3º A despesa orçamentária total fixada nos 
orçamentos fiscal e da seguridade social é de 3.004.535.000,00 (três 
bilhões, quatro milhões, quinhentos e trinta e cinco mil reais), conforme 
os quadros II, III e IV, anexos integrantes desta Lei. 

Art. 4º Integram esta Lei os seguintes anexos: 

I – Quadro I – receita orçamentária por categoria 
econômica e origem; 

II – Quadro II – despesa orçamentária por funções de